
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KUHSPBGRKDBQ DODATEK č. 1 2

ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti,

výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po

dobu přípravy stavby a autorského dozoru ev. číslo 08446/2018/ KR

I.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: Mgr. et Mgr. Lukášem Curylem

„ 1. náměstkem hejtmana krale

ICQ: 70890692

DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatelll)

2. ATRIS, s.r.o.

se sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava

zastoupena:

ICQ: 28608909

DIC: 9228608909
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.

číslo účtu: 2200639369/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostravě, oddíl C, vložka 34492

(dále jen „zhotovltelll)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 12. 2019 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace,

výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

na staveništi po dobu přípraw stavby a autorského dozoru stavby Zámek Nová Horka -

nová příjezdová komunikace, zámecký park a ohradní zeď (dále jen „stavba“ nebo „1.

část“) evidovaná pod č. 08446/2018/KR (dále jen „ dílo“ a „smlouva“).

2. v rámci zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů, které předcházelo uzavření smlouvy, bylo toto řízení rozděleno

na dvě části. První část se vztahuje ke smlouvě a stavbě; druhá část se týká jiné stavby,

která ale bezprostředně sousedi a souvisí se stavbou, jelikož se jedná o další budovy

v rámci zámeckého areálu. Předmětem související smlouvy, jejíž uzavření završilo zadávací

řízení v 2. části, je zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon

funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy

stavby a autorského dozoru stavby Zámek Nová Horka - úprava areálových zpevněných

ploch a zámecký parter (dále jen „souvlsející stavba“ nebo „2. část“).

3. Smluvní strany prohlašují, že ve smlouvě pro 1. část i ve smlouvě pro 2. část, je vůči

objednateli druhou smluvní stranou zhotovitel. Vprůběhu plnění smlouvy a související

smlouvy nastaly komplikace, mj:



. Problematické a zdlouhavé zajištění souhlasu se stavbou a související stavbou od

vlastníka sousedícího parc. č. 15/4 v k.ú. Nová Horka a obci Studénka, který má

důležitý vliv na architektonicko—stavební řešení stavby na pozemku parc. č. 165,

v k.ú. Nová Horka a obci Studénka.

. Výsledky stavebního průzkumu, ze kterých vyplynulo, že jeden z objektů stavby,

umístěný na pozemcích parc. č. st. 10 a st. 2/2 v k.ú. Nová Horka a obci Studénka

je v havarijním stavu. Vzhledem k těmto závěrům, tak ze strany objednatele není

zájem na úpravách tohoto objektu stavby, který v rámci plnění smlouvy nebude

projekčně řešen.

. Zhotovitel přednesl v rámci plnění smlouvy i související smlouvy ve fázi projekčních příprav

vizualizaci týkající se objektu budoucí pokladny a personálního zázemí zámku (tj. objekt

stavby, který je umístěn na pozemku parc. č. st. 165, v k.ú. Nová Horka a obci Studénka).

Vzhledem kpožadavkům na prostorové a dispoziční možnosti objektu, které jsou nutné

k zajištění provozu zámku, a které stávající stav objektu nemůže naplnit, bylo

s objednatelem odsouhlasena projekční příprava v podobě přístavby daného objektu.

. S ohledem na skutečnosti popsané v odst. 3 a 4 tohoto článku dodatku byl mezi smluvními

stranami dohodnut vzájemný zápočet projekčních prací (tj. přístavba objektu budoucí

pokladny a personálního zázemí zámku na pozemku parc. č. st. 165, v k.ú. Nová Horka a

obci Studénka a nerealizace projekčních prací u objektu stavby umístěného na pozemcích

parc. č. st. 10 a parc. č. 2, v k.ú. Nová Horka a obci Studénka).

. Smluvní strany prohlašují, že územní a stavební řízení a s tím související inženýrská činnost

zhotovitele, realizovaná na základě smlouvy a související smlouvy, je vedeno spojené tak,

že je zároveň v tomto řízení řešena stavba i související stavba.

. Vzhledem kokolnostem popsaným vtomto článku dodatku je nutné posunout lhůtu pro

provedení díla.

IIL

Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:

1. Ustanovení či. IV odst. 1 písm. a) a b) smlouvy se nahrazují tímto textem:

Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla v těchto termínech:

a) zaměření a průzkumy dle čl. III odst. 2 bod 2.1 a 2.2 této smlouvy (1. část díla) do

15.7.2019,

b) oznámení dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy a společnou projektovou dokumentaci

pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení ve společném

územním a stavebním řízení dle čl. III odst. 2 bod 2.4 této smlouvy (2. část díla) do

11 týdnů ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku,

2. Včl. XIII odst. 1 smlouvy se text „do 17 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy“ nahrazuje

textem „do 17 týdnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.



2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž dva obdrží objednatel a zhotovitel jedno

vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem

návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb.,

() zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru

smluv“) jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru

smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu

se zákonem Moravskoslezský kraj.

6. V případě, že tento dodatek nebude uveřejněn dle předchozího odstavce, bere zhotovitel

na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že bude zveřejněn na oficiálních webových stránkách

Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu

s platnými právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů.

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením

č. 65/5885 ze dne 25. 6. 2019.

im Í WW „ „ 1; „ “""?

V %]me dne .....„WWW v Ostravě dne .A\?Í„.á£3 .....

i za zhotovitele

Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo

na základě pověřeni

hejtmana kraje

irism.
Obcanská 1116/18 $%"

710 00 Ostrava -s_lezská Ostrava 3

KČ 28508909. mc (228608909 ?
)


